PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

REQUERIMENTO Nº 171/2025

Assunto: À Concessionária Rota das Bandeiras, solicitando a capina e limpeza na antiga Rodovia Dom

Pedro I, em toda a sua extensão, neste Município.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

encaminhado ofício à Concessionária Rota das Bandeiras, solicitando a capina e limpeza

na antiga Rodovia Dom Pedro I, em toda a sua extensão, neste Município.

A referida rodovia é uma importante rota de ligação com os bairros da

zona oeste de Jacareí, sendo utilizada diariamente por um grande número de motoristas

residentes nesta região, que acabam tendo a segurança viária comprometida pelo mato

alto que obstrui a visão dos motoristas.

Diante do exposto, solicitamos a capina Urgente do trecho supracitado.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos dessa empresa e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 2 de abril de 2025.

NETHO ALVES
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

 (   ) Aprovado

 (   ) Rejeitado

Cód. 05.00.01.04 ∙ 1C ∙ P